
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.388 77Terça-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 008/2020/PMA 
Tipo menor preço por item, abertura dia 06/11/2020, às 10h 00min horário 
local. Objeto: Aquisição de material de higiene e Limpeza para atender as de-
mandas das Secretarias e Fundos do Município de Alenquer/Pa, a ser realizado 
na sala do Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Alenquer 
, sito Praça Eloy Simões, nº 751-Centro-CEP: 68.200-000-Alenquer/Pa, reti-
rada do edital no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, e https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 012/2020/PMA 
Tipo menor preço por item, abertura dia 09/11/2020, às 10h 00min horário 
local. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas 
das Secretarias e Fundos do Município de Alenquer/Pa, a ser realizado na sala 
do Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Alenquer, sito 
Praça Eloy Simões, nº 751-Centro-CEP: 68.200-000-Alenquer/Pa, retirada do 
edital no site: www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.
gov.br/mural-de-licitacoes.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 014/2020/SEMSA 
Tipo menor preço por item, abertura dia 10/11/2020, às 10h 00min horário local. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em serviços de Exames Laboratoriais 
de Análises Clínicas, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde, a ser realizado na sala do Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Mu-
nicipal de Alenquer , sito Praça Eloy Simões, nº 751-Centro-CEP: 68.200-000-Alen-
quer/PA, retirada do edital no site: www.portaldecompraspublicas.com.brr e https://
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 015/2020/SEMSA 
Tipo menor preço por item, abertura dia 11/11/2020, às 10h 00min horário 
local. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de Equi-
pamentos e Material permanente para Rede de Frios, em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a ser realizado na sala do 
Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Alenquer , sito Praça 
Eloy Simões, nº 751-Centro-CEP: 68.200-000-Alenquer/PA, retirada do edital 
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 016/2020/SEMSA 
Tipo menor preço por item, abertura dia 12/11/2020, às 10h 00min horário 
local. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Aquisição de Equi-
pamentos e material Permanente para as Unidades Básicas de Saúde, em 
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a ser rea-
lizado na sala do Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de 
Alenquer, sito Praça Eloy Simões, nº 751-Centro-CEP: 68.200-000-Alenquer/
PA, retirada do edital no site: www.portaldecompraspublicas.com.br e https://
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 017/2020/SEMSA 
Tipo menor preço por item, abertura dia 13/11/2020, às 10h 00min horário 
local. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Aquisição de Apare-
lho de Ultrassonografi a Diagnostica sem Aplicação Transesofágica, em atendi-
mento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a ser realizado na 
sala do Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Alenquer, 
sito Praça Eloy Simões, nº 751-Centro-CEP: 68.200-000-Alenquer/P, retirada 
do edital no site: www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/Adriane da Silva Queiroz - Pregoeiro.

Protocolo: 594311

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2019

PARTES: CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL 
DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.546.334/0001-84 - CONTRATADO - CONSTRUTORA 
PACTAC LTDA - EPP - CNPJ: 10.608.906/0001-47, Contrato Administrativo nº 
433/2019 Primeiro Termo Aditivo: OBJETO: Construção de Quadra poliespor-
tiva com cobertura em estrutura metálica nos Bairros: Bela Vista e Santa Be-
nedita - Altamira/PA; JUSTIFICATIVA: Modifi cação do contrato administrativo 
nº. 433/2019 - Tomada de Preços nº. 005/2019, prorrogar o prazo de vigên-
cia por mais 06 (seis) meses, conforme Art. 57, §1º Inciso II da Lei Federal 
nº. 8.666/93; ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 09/10/2020.

Protocolo: 594312

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO - 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019

CONTRATO Nº. 027/2020 - PARTE: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.553.049/0001-90 e a CONTRATADA: 
CURUÁ CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 26.796.196/0001-66; OBJETO: Pres-
tação de serviços de Reforma e Ampliação da EMEF Léo Heck (Distrito de Cas-
telo de Sonhos); JUSTIFICATIVA: Modifi cação do contrato administrativo nº. 
027/2020 - Tomada de Preços nº. 008/2020, mediante a alteração de dados 
do contratado e acréscimo de 22.618% no valor inicial do contrato, conforme 
Art. 58, inciso I e Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, Inciso II, § 1º da Lei Federal 
nº. 8.666/93 respectivamente; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios do 
município: 2.026, 2.052, 1.016, 1.017, 1.018, 2.074, 2.076, 4.4.90.51.00; 
ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 13/10/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1020001/2020
PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA - 
CNPJ: 28.553.049/0001-90: CONTRATADO: FRANCINALDO F. DE LIMA - ME 
- CNPJ: 24.821.342/0001-30, Contrato nº 326/2020 -  com o valor global 
de R$: 98.000,00; OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de 
barcos para o Transporte de materiais, conforme processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nº. 1020001/2020; PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses; FON-
TE DE RECURSOS: 2.026, 2.075, 2.074, 2.076, 3.3.90.39.00; ASSINATURA 
DO CONTRATO: 21 de outubro de 2020.

Protocolo: 594313
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2020 
Objeto: Aquisição de Produtos Básicos Essenciais Para a Composição de Kits 
Enxoval Para Criança Recém Nascida, em Atendimento ao Projeto Nascer da 
Secretaria Municipal de Assistência Social de Breves/Pa. Vencedora: SMP 
Construções, Comercio e Serviços Eireli, C.N.P.J. nº 17.853.685/0001-11. Va-
lor Global do Processo R$ 56.000,000 (cinquenta e seis mil reais). Antônio 
Augusto Brasil da Silva. Prefeito Municipal de Breves. Em 26/10/2020.

CARTA CONVITE Nº CC 008/2020 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução dos Serviços 
de Reforma da Feira do Açaí, Zona Urbana Município de Breves/Pa. Vencedor: 
Freitas Construtora Ltda, com o valor total global de R$ 326.077,37 (trezentos 
e vinte e seis mil, setenta e sete reais e trinta e sete centavos). Homologo a 
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. Antônio Augusto Brasil da Silva.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRÉVIA 
O Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Breves Antônio Augusto Brasil da Silva, no 
uso de suas atribuições notifi ca J.U Martins Leite Me, CNPJ: 10.825.957/0001-
20, acerca da abertura do processo administrativo nº 025/2018, relativo ao 
contrato administrativo 20110292, intimando o responsável a comparecer, no 
prazo de 10 (dez) dias na Comissão de Contratos - Praça 03 de outubro, 01, 
Centro,/CEP 68800-000, Breves-PA -, a fi m de tomar ciência dos fatos apura-
dos, bem ainda para efeito de vistas ao respectivo processo.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRÉVIA 
O Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Breves Antônio Augusto Brasil da Silva, no 
uso de suas atribuições notifi ca J. da Mota Brasil Construções Ltda - Me, CNPJ: 
11.719.943/0001-95, acerca da abertura do processo administrativo nº 024/2018, 
relativo aos contratos administrativos 20110293 e 20110344, intimando o responsá-
vel a comparecer, no prazo de 10 (dez) dias na Comissão de Contratos - Praça 03 de 
outubro, 01, Centro,/CEP 68800-000, Breves-PA -, a fi m de tomar ciência dos fatos 
apurados, bem ainda para efeito de vistas ao respectivo processo.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRÉVIA 
O Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Breves Antônio Augusto Brasil da Sil-
va, no uso de suas atribuições notifi ca RM Comércio e Construção Ltda - Epp, 
CNPJ: 12.614.448/0001-84, acerca da abertura do processo administrativo nº 
037/2018, relativo ao contrato administrativo 20120231 , intimando o responsá-
vel a comparecer, no prazo de 10 (dez) dias na Comissão de Contratos - Praça 03 
de outubro, 01, Centro,/CEP 68800-000, Breves-PA -, a fi m de tomar ciência dos 
fatos apurados, bem ainda para efeito de vistas ao respectivo processo.

Protocolo: 594315

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 1710001/2019 
INEXIGIBILIDADE Nº 06/2019-058 

Objeto: Serviços de Laudos em Exames Cardiologicos Ecg, Holter 24 Horas 
E M.A.P.A Para Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado: Med Temple Serviços Medicos SS CNPJ nº 09.207.415/0001-05. 
Vigência: 12 meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assi-
natura: 15/10/2020.

TERMO ADITIVO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-039 
CONTRATO Nº 2609001-2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019. 
Objeto: Execução de Exames Laboratoriais para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Associação Guiomar de Jesus de 


